
 

 

Oggetto 

Decreto approvazione atti Avviso di selezione pubblica, per colloquio, per l’affidamento di n. 1 contratto di natura autonoma, per tutor 

d’aula del Corso di formazione INPS Valore PA (edizione 2021) di II livello sul tema “Progettazione e gestione dei fondi europei - 

Tecniche per realizzare iniziative innovative e di successo a supporto dello sviluppo - Sviluppo sostenibile e transizione ecologica” 

dal titolo: Fondi Europei per la P.A. e PNRR: strategie e tecniche per l’accesso e la gestione. 

 

 

 

 

1/5 

 

Il Decano del Dipartimento 

Prof. Francesco Contò 

 

Il Responsabile Area Amministrazione, 

Contabilità, Ricerca,   

Alta Formazione e Processi AVA 

Rag. Rocco Rosa 

 

Il Responsabile del Servizio Ricerca, 

Alta Formazione e Rendicontazione Progetti 
Dott. Giovanni Lo Greco 

 

Protocollo 

 

Data 

 

 

 

 

 

IL DECANO 

CONSIDERATO  che nell’ambito delle prestazioni sociali previste in favore degli iscritti alla 

Gestione unitaria delle prestazioni creditizie e sociali confluita in Inps a 

seguito della soppressione dell’Inpdap, per effetto dell’art. 21 del decreto 

legge del 6 dicembre 2011, n. 201, l’Inps ha promosso il Progetto “Valore 

PA”, per il finanziamento di Corsi di formazione a favore di dipendenti, 

iscritti alla predetta gestione, finalizzati ad accrescere le competenze e le 

conoscenze funzionali al servizio prestato presso le Amministrazioni di 

appartenenza;    

CONSIDERATO  che l’iniziativa, interamente finanziata dall’INPS, attraverso l’integrale 

copertura del costo dei corsi di formazione, ha previsto la partecipazione 

attiva delle Pubbliche Amministrazioni, sia nell’individuazione della 

tematica oggetto dell’iniziativa formativa, sia nell’identificazione di coloro 

che necessitano dell’intervento formativo; 

 

https://www.unifg.it/ugov/organizationunit/65382
https://www.unifg.it/ugov/organizationunit/65382
https://www.unifg.it/ugov/organizationunit/65382




 

 

2/5 

CONSIDERATO che le Pubbliche Amministrazioni entro il termine previsto dall’Avviso 

pubblico hanno presentato, attraverso l’apposita procedura informatizzata, 

le richieste di adesione al Progetto, compilando le schede di rilevazione 

dei propri fabbisogni formativi; 

CONSIDERATO che con determinazione n. 122 del 09 giugno 2021 il Direttore Generale 

dell’INPS ha costituito una Commissione per la valutazione delle aree 

tematiche di maggiore interesse individuate dalle Amministrazioni 

pubbliche coinvolte; 

VISTO il verbale del 17 giugno 2021 della citata Commissione da cui risultano le 

aree tematiche dei corsi di I livello e di II livello Tipo A e tipo B attivabili per 

ciascuna Direzione regionale/Coordinamento metropolitano, individuate in 

base all’analisi dei prospetti di rilevazione dei fabbisogni formativi espressi 

dalle amministrazioni; 

VISTO l’Avviso di accreditamento dei Corsi di formazione, che ha recepito le 

valutazioni della Commissione, pubblicato il 06/08/2021 e rivolto alle 

Università aventi sede legale nel territorio nazionale; 

VISTI  i Corsi di formazione accreditati definitivamente con determinazione n. n. 

575 del 27/10/2021 del Direttore Centrale Credito, Welfare e Strutture 

Sociali; 

VISTI  i corsi attivati con determinazione n. n. 101 del 04/03/2022 del Direttore 

Centrale Credito, Welfare e Strutture Sociali; 

VISTA  la Convenzione stipulata tra l’Università di Foggia e l’INPS – Direzione 

Regionale Puglia (prot n. 24943 – III/7 del 10/05/2022 rep. n. 976/2022, 

con la quale l’Università di Foggia si è impegnata a organizzare il Corso 

Valore PA (edizione 2021) di II livello dal titolo: “Fondi Europei per la P.A. 

e PNRR: strategie e tecniche per l’accesso e la gestione”, articolato in 60 

ore svolte interamente online, tramite piattaforma e-learning Unifg; 

 VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 13 maggio 2022, punto 11bis, 

che determinava l’attivazione del Corso Valore PA (edizione 2021) di II 

livello dal titolo: “Fondi Europei per la P.A. e PNRR: strategie e tecniche 



 

 

3/5 

per l’accesso e la gestione”, articolato in 60 ore di didattica svolte 

interamente online, tramite piattaforma e-learning Unifg; 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia, vigente dal 12 giugno 2014, 

Modificato con Decreto Rettorale prot. n. 11935 – I/2 - Rep. D.R. 642 – 

2014 del 09.05.2014, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana – Serie Generale n. 121 del 27.05.2014; 

VISTI gli artt. 7, commi 6, 6 bis e 6 ter, e 37, comma 1 del D. Lgs. 30.03.2001, n. 

165, come integrati all’art. 32 del D. Lgs. n. 223 del 4 luglio 2006, convertito 

dalla legge n. 248 del 4 agosto 2006, e dall’art. 3 comma 76 della legge 

24 dicembre 2007 n. 244; 

VISTO l’art. 17, comma 30, del D.L. “anti-crisi” 1 luglio 2009, n. 78, convertito dalla 

L. 3 agosto 2009, n. 103; 

VISTO l’art. 15 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, in materia di “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 

amministrazione; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna, 

emanato con decreto, Prot. n. 420-VII/15, Rep. D.D. n. 8-2007 del 

10.01.2007 e rettificato con decreto, Prot. n. 16735-I/3, Rep. D.R. n. 822-

2008 del 03.06.2008; 

VISTO il Codice Etico dell’Università degli Studi di Foggia; 

VISTO il Decreto del Direttore prot. 29242 I/7 del 03/06/2022 AUA n. 1201/2022, 

relativo all’avviso di selezione pubblica, per colloquio, per l’affidamento di 

n. 1 contratto di natura autonoma, per tutor d’aula del Corso di formazione 

INPS Valore PA (edizione 2021) di II livello sul tema “Progettazione e 

gestione dei fondi europei - Tecniche per realizzare iniziative innovative e 

di successo a supporto dello sviluppo - Sviluppo sostenibile e transizione 

ecologica” dal titolo: Fondi Europei per la P.A. e PNRR: strategie e 

tecniche per l’accesso e la gestione; 



 

 

4/5 

 

 VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento Prot.n. 31311-I/7 del 15 /06/2022, 

AUA n. 1315/2022, che determinava la composizione della Commissione 

incaricata alla procedura di selezione pubblica, per colloquio, per 

l’affidamento di n. 1 contratto di natura autonoma, per tutor d’aula del 

Corso di formazione INPS Valore PA (edizione 2021) di II livello sul tema 

“Progettazione e gestione dei fondi europei - Tecniche per realizzare 

iniziative innovative e di successo a supporto dello sviluppo - Sviluppo 

sostenibile e transizione ecologica” dal titolo: Fondi Europei per la P.A. e 

PNRR: strategie e tecniche per l’accesso e la gestione; 

VISTI  i Verbali della Commissione incaricata della procedura di selezione 

pubblica, per colloquio, per l’affidamento di n. 1 contratto di natura 

autonoma, per tutor d’aula del Corso di formazione INPS Valore PA 

(edizione 2021) di II livello sul tema “Progettazione e gestione dei fondi 

europei - Tecniche per realizzare iniziative innovative e di successo a 

supporto dello sviluppo - Sviluppo sostenibile e transizione ecologica” dal 

titolo: Fondi Europei per la P.A. e PNRR: strategie e tecniche per l’accesso 

e la gestione; 

VISTO l’art. 32, co.2, lett. g) dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 

VISTA  l’urgenza di provvedere all’avvio delle lezioni dei Corso “Fondi Europei per 

la P.A. e PNRR: strategie e tecniche per l’accesso e la gestione”, articolato 

in 60 ore di didattica svolte interamente online, tramite piattaforma e-

learning Unifg, sotto il coordinamento del prof. Piervito Bianchi, 

 

DECRETA 

 

Sono approvati gli atti relativi all’avviso di selezione pubblica, per colloquio, per l’affidamento di 

n. 1 contratto di natura autonoma, per tutor d’aula del Corso di formazione INPS Valore PA 

(edizione 2021) di II livello sul tema “Progettazione e gestione dei fondi europei - Tecniche per 

realizzare iniziative innovative e di successo a supporto dello sviluppo - Sviluppo sostenibile e 



 

 

5/5 

transizione ecologica” dal titolo: Fondi Europei per la P.A. e PNRR: strategie e tecniche per 

l’accesso e la gestione. 

È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione: 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO VALUTAZIONE 

Antonio Gisolfi 24/30 

Mariangela Trimigno 26/30 

 

 

Si autorizza la stipula di n. 1 contratto di lavoro autonomo avente a oggetto l’attività di assistenza 

e sostegno al processo di apprendimento degli allievi (tutor d’aula) del Corso “Fondi Europei per 

la P.A. e PNRR: strategie e tecniche per l’accesso e la gestione” a favore della dott.ssa 

Mariangela Trimigno. 

 

 

        Il Decano  
                   Prof. Francesco Contò 

 


		2022-06-20T13:56:15+0200
	CONTO' FRANCESCO




